
Příloha k protokolu o SZZ ě.

Vysolcí škola: JU Pedagogická fakulta

Katedra: matematiky

Datum odevzdání posudku: 21.5.2012

Diplomant: Zdenék Železny

Aprobace: M-F/SŠ

Oponent diplomové práce:

RNDr. Vladimíra Petrášková, Ph.D.

POSUDEK DIPLOMOVE PRACE

Diferenciální rovnice 1. řádu
Sbírka řešených příktadů

Autor se ve §vé diplomové práci pokusil o vývoření sbírky řešených příkladů, která
by byla zanéřenana diferenciální rovnice 1. řádu.

Práce je ěleněna do 7 stěžejních kapitol. První kapitola je věnovaná diferenciálním
rovnicím ítaru y'= í(r) , druhá diferenciálním rovnicím se separovanými proměnnými, třetí

homogenním diferenciálním rovnicím, ětvrtádiferenciálním rovnicím 1. řádu (řešení metodou
variace konstant, Bemoulliova substituce),pátá Bemoulliovým diferenciálním rovnicím, šestá

exaktrrím diferenciálním rovnicím a sedmá rovnicím řešeným nazákladě integračního faktoru.
V úvodu každé kapitoly je uvedena stručná teorie, poté následují řešené příklady

s grafickým zníuoméním řešení pro vybrané konstanty a závětem jsou uvedeny příklady
k procvičení (včetně výsledků).

K práci mám několik výhrad:
l. V práci je několik početních chyb - např. str.16, pí.2 a 4 - chybný výsledek,

str. 42, př.l - chybný výsledek, str. 48, poslední řádek - text neodpovídá
obrázku, str. 63- 3. řádek shora - chyba ve znaménku = špatný výsledek.

2. V diplomové práci postrádám citace,
3. Text je místy nesrozumitelný - např. str. 17 - Poznámka 1, kapito|aT a8 -

teorie je zpracována příliš složitě a nesrozumitelně, pruvodní text u některych
příkladů je chaotický.

4. Některé příklady jsou zařazeny v nesprávné kapitole - např. str. l8, příklad
3.1.

5. Příkladů k procvičení je poměrně málo.
6. Práce má formální nedostatky - zadéni příkladů není kompletní. Diplomant

zcela ignoroval skutečnost, že i matematický text se musí skládat zvét a
souvětí, která obsahují interpunkční znaménka.

Práci doporučuji k obhajobě



,]l1!íril

:

]

Návrh na klasiíikati diptbmóÝě prácei' dobře

\__-.._

Podpis rccenzenta diplornové práce

,..'i:

.],:i.

,,,.:.i

V Č. nudejovicích dne 21.5.Aan

Stupeň klasifikace výbomě velmi dobře dobře nevyhově1


